
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 

-  con lettera del 20/09/2007, pervenuta a questo Comune il 21/09/2007, registrata al n. 
28702 di protocollo, la Sig.ra MANGINO Lucia, rappresentata e difesa dall'avv. Savino 
FASANO, chiedeva a questo Civico Ente il risarcimento dei danni fisici subiti a seguito del 
sinistro verificatosi il 09/09/2007, nell'abitato di Canosa di Puglia - Piazza antistante la 
Cattedrale di San Sabino; 

-  in data 25/09/2007, l'Ufficio Contenzioso inviava la predetta istanza alla Società, Assidea 
& Delta s.r.l., collaboratrice di questa Civica Amministrazione in qualità di Broker 
Assicurativo; 

-  in data 18/01/2008, l'avv. Savino FASANO, in qualità di procuratore é difensore della 
Sig.ra MANGINO Lucia, non avendo ottenuto il risarcimento dei danni, ha citato questo 
Civico Ente innanzi al Giudice di Pace di Canosa di Puglia, ali 'udienza del 13/03/2008, 
per sentirlo condannare al risarcimento dei danni, spese, oneri legali come per legge; 

 
Ritenuto di doversi costituire nel giudizio in parola, affidando la difesa del Comune all’avv. 
Pietro Augusto DE NICOLO, legale indicato dalla Compagnia SASA Assicurazioni, presso 
cui questo Civico Ente è assicurato per la responsabilità civile; 
 
Visto che sulla proposta di questa deliberazione, predisposta dall'Ufficio Contenzioso, 
hanno espresso parere favorevole: 
- in ordine alla sola regolarità tecnico-amministrativa, il Dirigente del Settore Segreteria e 
AA. GG., sulla base dell 'istruttoria favorevolmente conclusa dal responsabile del 
procedimento; 
- di conformità, il Segretario Generale, ai sensi dell 'art. 97 - 2° comma - del D.Lgs. 

n.267/2000; 
 
Dato atto, che l'adozione del presente provvedimento non comporta, allo stato, alcuna 
spesa a carico di questo Comune; 
 
Applicate le disposizioni contenute nel D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi informa palese, 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 



1) di costituirsi nel giudizio proposto dalla Sig.ra MANGINO Lucia, rappresentata e difesa 
dall'avv. Savino FASANO, affidando l'incarico di difendere le ragioni del Comune all'avv. 
Pietro Augusto DE NICOLO; 

 
2) di dare atto che l'onere derivante dalla costituzione in giudizio sarà a carico della 
 Compagnia SASA Assicurazioni, giusta contratto stipulato con la stessa. 
 

----------------- 
 
La presente deliberazione, attesa l'urgenza di provvedere in merito, viene resa dalla G.C., 
con votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi dell 'art. 134 - comma 4 del 
D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 


